[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.563/2021

      DE 11 DE AGOSTO DE 2021

Abre Créditos Suplementares no orçamento do município, indica recursos e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2262/2021 de 11/08/2021,

DECRETO

Art. 1º Ficam suplementadas as seguintes dotações no orçamento municipal instituído pela Lei Municipal nº 2196/2020 de 10/12/2020, com as seguintes codificações:
GABINETE

0201.04.122.0010.1002.44905200000000.0001(118.0) Equipamentos e material permanente

R$.4.100,00

0201.04.122.0010.2003.31901300000000.0001(395.6) Obrigações Patronais

R$.11.000,00

0201.04.122.0010.2003.33903000000000.0001(581.9) Material de Consumo

R$.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

0301.04.122.0016.2005.31901600000000.0001(2411.2) Outras Despesas Variáveis

                R$.2.000,00

0301.04.122.0016.1003.44905200000000.0001(1946.1) Equipamentos e material permanente

R$.25.000,00

0301.04.122.0016.2005.31901100000000.0001(2295.0) Vencimentos e vantagens

R$.19.000,00

0301.04.122.0016.2005.33900800000000.0001(2575.5) Ou. Be. As. Ser. Mi

R$.1.000,00

0301.04.122.0016.2005.33903900000000.0001(2879.7) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.22.000,00

0303.23.695.0114.1051.44905100000000.0001(4291.9) Obras e instalações

R$.82.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

0501.26.782.0123.2018.33903900000000.0001(10387.0) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.25.000,00

0502.15.451.0077.2020.33903000000000.0001(11831.1) Material de Consumo

R$.18.000,00

0502.15.451.0077.2023.33903000000000.0001(13048.6) Material de Consumo

R$.2.000,00

0502.15.451.0077.2023.33903900000000.0001(13248.9) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

0601.12.365.0071.2029.31900400000000.0031(16934.0) Contratação por tempo determinado

R$.16.500,00

0601.12.365.0071.2094.31901100000000.0031(21203.2) Vencimentos e vantagens

R$.8.000,00

0602.12.361.0067.2036.31901100000000.0031(23599.7) Vencimentos e vantagens

R$.89.450,00

0602.12.361.0067.2086.31900400000000.0031(26887.9) Contratação por tempo determinado

R$.12.000,00

0601.12.365.0071.1017.44905200000000.0020(15184.0) Equipamentos e material permanente

R$.70.000,00

0601.12.365.0071.1017.44905200000000.1028(15185.8) Equipamentos e material permanente

R$.10.000,00

0601.12.365.0071.2032.33903000000000.1026(20098.0) Material de Consumo

R$.500,00

0601.12.365.0071.2033.33903000000000.1026(20281.9) Material de Consumo

R$.700,00

0601.12.365.0071.2034.33903000000000.0020(20459.5) Material de Consumo

R$.10.000,00

0602.12.361.0067.1019.44905200000000.0020(21711.5) Equipamentos e material permanente

R$.60.000,00

0602.12.361.0067.1043.44905200000000.0020(22169.4) Equipamentos e material permanente

R$.3.000,00

0602.12.361.0067.2035.33903900000000.0020(23044.8) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.8.000,00

0602.12.361.0067.2037.33903900000000.0020(25267.0) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.20.000,00

0602.12.361.0067.2038.33903900000000.0020(25827.0) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.5.000,00

0602.12.361.0067.2039.33903000000000.0001(26033.9) Material de Consumo

R$.5.000,00

0602.12.361.0067.2086.33903900000000.0020(27598.0) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.3.900,00

0607.27.812.0068.1048.44905200000000.0001(29697.0) Equipamentos e material permanente

R$.20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

0701.10.301.0047.2048.31901100000000.4500(35684.0) Vencimentos e vantagens

R$.35.000,00

0701.10.301.0047.2080.33903000000000.0040(37389.3) Material de Consumo

R$.8.000,00

0701.10.301.0047.2080.33903000000000.4011(37390.7) Material de Consumo

R$.10.000,00

0701.10.301.0047.2046.31901300000000.0040(33073.6) Obrigações Patronais

R$.2.600,00

0701.10.301.0047.2046.31909400000000.0040(33143.0) Indenizações trabalhistas

R$.4.000,00

0701.10.301.0047.2047.31901100000000.0040(34652.7) Vencimentos e vantagens

R$.4.000,00

0701.10.301.0047.2047.31901300000000.0040(34836.8) Obrigações Patronais

R$.5.300,00

0701.10.301.0047.2048.31900400000000.0040(35436.8) Contratação por tempo determinado

R$.31.000,00

0701.10.301.0047.2048.31901600000000.0040(35890.8) Outras Despesas Variáveis

R$.10.000,00

0701.10.301.0047.2048.31911300000000.0040(35938.6) Obrigações Patronais

R$.8.000,00

0701.10.301.0047.2081.31901100000000.0040(37975.1) Vencimentos e vantagens

R$.1.300,00

0701.10.301.0047.2095.31909400000000.0040(39466.1) Indenizações trabalhistas

R$.3.000,00

0701.10.301.0047.2095.33904600000000.0040(40488.8) Auxilio alimentação

R$.1.000,00

0701.10.305.0004.2053.31900400000000.0040(44125.2) Contratação por tempo determinado

R$.5.000,00

0701.10.301.0047.1024.44905200000000.4300(31223.1) Equipamentos e material permanente

R$.2.753,47

0701.10.301.0047.2080.33903000000000.4500(37391.5) Material de Consumo

R$.6.984,58

0701.10.301.0047.1024.44905200000000.0040(31220.7) Equipamentos e material permanente

R$.23.000,00

0701.10.301.0047.1025.44905100000000.0040(31644.0) Obras e instalações

R$.35.000,00

0701.10.301.0047.2046.33903200000000.0040(33543.6) Material, bem, serviço distr. Gratuita

R$.15.000,00

0701.10.301.0047.2046.33903900000000.0040(33837.0) Outros Serv. Terceiros PJ

R$.30.000,00

0701.10.301.0047.2080.33903000000000.0040(37389.3) Material de Consumo

R$.10.000,00

0701.10.302.0046.2077.33903900000000.0040(41334.8) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.12.000,00

0701.10.302.0046.2077.33933900000000.0040(41604.5) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.100.000,00

0701.10.302.0046.2091.33903000000000.0040(41620.7) Material de Consumo

R$.10.000,00

0701.10.303.0006.2050.33903200000000.0040(42494.3) Material de Consumo

R$.8.000,00

0701.10.301.0047.2046.33903900000000.4500(33838.9) Outros Serviços de Terceiros

R$.7.946,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0801.20.606.0106.2056.33903000000000.0001(47106.2) Material de Consumo

R$.30.800,00

0801.20.606.0106.2056.33903900000000.0001(47220.4) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0901.08.244.0042.1033.44905200000000.1115(50419.0) Equipamentos e material permanente

R$.3.800,00

0901.08.244.0042.2066.33903900000000.1115(52363.1) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.5.000,00

0901.08.244.0042.2067.33903200000000.0001(52679.7) Material, bem, serviço distribuição gratuita

R$.2.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO

                R$.996.134,45
Art. 2º Servirão de recursos para abertura dos créditos suplementares a redução de verba:
GABINETE

0201.04.122.0010.2003.31901100000000.0001(303.4) Vencimentos e vantagens

R$.18.000,00

0201.04.122.0010.2003.33904600000000.0001(923.7) Auxilio alimentação

R$.500,00

0201.04.122.0010.2088.31901100000000.0001(973.3) Vencimentos e vantagens

R$.7.000,00

0201.04.124.0010.2088.31911300000000.0001(1083.9) Obrigações Patronais

R$.2.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

0301.04.122.0016.2005.31900400000000.0001(2131.8) Contratação por tempo determinado

R$.27.000,00

0301.04.122.0016.2005.31901300000000.0001(2387.6) Obrigações Patronais

R$.3.500,00

0301.04.122.0016.2005.31911300000000.0001(2451.1) Obrigações Patronais

R$.1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0401.04.123.0016.2009.31911300000000.0001(5272.8) Obrigações Patronais

R$.22.000,00

0401.04.129.0016.2085.31901100000000.0001(5942.0) Vencimentos e vantagens

R$.12.000,00

0401.04.129.0016.2085.31911300000000.0001(6052.6) Obrigações Patronais

R$.1.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

0501.04.122.0016.2015.31900400000000.0001(8045.4) Contratação por tempo determinado

R$.5.000,00

0501.04.122.0016.2015.31901100000000.0001(8209.0) Vencimentos e vantagens

R$.30.000,00

0501.04.122.0016.2015.33900800000000.0001(8439.5) Ou. Be. As. Ser. Mi

R$.2.500,00

0501.04.122.0016.2015.33904600000000.0001(8931.1) Auxilio alimentação

R$.2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

0601.12.365.0071.2028.31900400000000.0031(15593.4) Contratação por tempo determinado

R$.22.100,

0601.12.365.0071.2028.31900400000000.0031(15993.0) Indenizações trabalhistas

R$.5.000,

0601.12.365.0071.2028.31911300000000.0031(16029.6) Obrigações Patronais

R$.6.500,

0601.12.365.0071.2029.31901100000000.0031(17180.8) Vencimentos e vantagens

R$.24.000,

0601.12.365.0071.2029.31911300000000.0031(17406.8) Obrigações Patronais

R$.4.500,

0602.12.361.0067.2075.31911300000000.0031(26486.5) Obrigações Patronais

R$.5.850,

0602.12.361.0067.2086.31901100000000.0031(27133.0) Vencimentos e vantagens

R$.12.000,

0602.12.361.0067.2093.31901100000000.0031(27764.9) Vencimentos e vantagens

R$.14.000,

0602.12.361.0067.2093.31901600000000.0031(27856.4)) Outras despesas variáveis

R$.12.000,

0602.12.361.0067.2093.33903000000000.0031(27948.0) Material de Consumo

R$.20.000,

0601.12.365.0071.2028.33903900000000.1028(16588.3) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.10.000,00

0602.12.361.0067.2036.31901100000000.0020(23598.9) Vencimentos e vantagens

R$.100.000,0

0601.12.365.0071.2030.31901100000000.0020(18365.2) Vencimentos e vantagens

R$.21.900,00

0602.12.361.0067.2037.31901100000000.0020(24741.3) Vencimentos e vantagens

R$.40.000,00

0602.12.361.0067.2086.31901100000000.0020(27132.2) Vencimentos e vantagens

R$.18.000,00

0602.12.361.0067.2039.33903000000000.1026(26034.7) Material de Consumo

R$.1.200,00

0607.27.812.0068.2043.31901100000000.0001(29987.1) Vencimentos e vantagens

R$.5.000,00

0607.27.812.0068.2043.33903900000000.0001(30499.9) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0701.10.301.0047.2045.33903900000000.4500(32331.4) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.1.000,00

0701.10.301.0047.2046.33901400000000.4500(33298.4) Diárias

R$.2.000,00

0701.10.301.0047.2046.33903200000000.4500(33544.4) Material, bem serviço distribuição gratuita

R$.2.000,00

0701.10.301.0047.2046.33903300000000.4500(33649.1) Passagens e deslocamentos

R$.1.000,00

0701.10.301.0047.2046.33903400000000.4500(33682.3) Outras Despesas dec. De terceirização

R$.15.000,00

0701.10.301.0047.2046.33903900000000.4500(33838.9) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.2.000,00

0701.10.301.0047.2048.33901400000000.4500(36015.5) Diárias

R$.1.000,00

0701.10.301.0047.2048.33903300000000.4500(36204.2) Passagens e deslocamentos

R$.1.000,00

0701.10.301.0047.2081.33903000000000.4500(38266.3) Material de Consumo

R$.3.000,00

0701.10.301.0047.2095.31900400000000.4500(38978.1) Contratação por tempo determinado

R$.5.000,00

0701.10.301.0047.2095.33901400000000.4500(39570.6) Diárias

R$.1.000,00

0701.10.301.0047.2095.33904000000000.4500(40382.2) Serv. Tec. Inf. C. PJ

R$.1.000,00

0701.10.301.0047.2046.31900400000000.0040(32689.5) Contratação por tempo determinado

R$.8.000,00

0701.10.301.0047.2095.31900400000000.4011(38977.3) Contratação por tempo determinado

R$.10.000,00

0701.10.301.0047.2046.33904600000000.0040(34222.0) Auxilio alimentação

R$.2.000,00

0701.10.301.0047.2048.31901100000000.0040(35682.4) Vencimentos e vantagens

R$.73.200,00

0701.10.301.0047.1025.44905100000000.4300(31647.4) Obras e instalações

R$.174,08

0701.10.301.0047.2045.33903000000000.4500(31974.0) Material de Consumo

R$.702,88

0701.10.301.0047.2047.33903000000000.4500(34913.5) Material de Consumo

R$.712,45

0701.10.301.0047.2047.33904000000000.4500(35334.5) Serv. Tec. Inf. C. PJ

R$.5.569,25

0701.10.301.0047.2046.31900400000000.0040(32689.5) Contratação por tempo determinado

R$.75.000,00

0701.10.301.0047.2046.31901100000000.0040(32935.5) Vencimentos e vantagens

R$.103.000,00

0701.10.301.0047.2046.31911300000000.0040(33167.8) Obrigações Patronais

R$.25.000,00

0701.10.301.0047.2046.33904600000000.0040(34222.0) Auxilio alimentação

R$.2.300,00

0701.10.301.0047.2048.31901300000000.0040(35866.5) Obrigações Patronais

R$.3.000,00

0701.10.301.0047.2049.31901100000000.0040(36728.1) Vencimentos e vantagens

R$.3.000,00

0701.10.301.0047.2049.31909400000000.0040(36890.3) Indenizações trabalhistas

R$.500,00

0701.10.301.0047.2081.31911300000000.0040(38177.2) Obrigações Patronais

R$.1.000,00

0701.10.301.0047.2081.33904600000000.0040(38610.3) Auxilio alimentação

R$.1.200,00

0701.10.301.0047.2095.31901100000000.0040(39304.5) Vencimentos e vantagens

R$.8.000,00

0701.10.301.0047.2095.31911300000000.0040(39490.4) Obrigações Patronais

R$.500,00

0701.10.303.0006.2050.31901100000000.0040(42123.5) Vencimentos e vantagens

R$.6.000,00

0701.10.303.0006.2050.31911300000000.0040(42233.9) Obrigações Patronais

R$.3.000,00

0701.10.303.0006.2050.33904600000000.0040(42634.2) Auxilio alimentação

R$.1.000,00

0701.10.304.0004.2052.31901100000000.0040(43017.0) Vencimentos e vantagens

R$.8.000,00

0701.10.304.0004.2052.31909400000000.0040(43171.0) Indenizações trabalhistas

R$.2.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0801.04.122.0016.2054.31901100000000.0001(45622.5) Vencimentos e vantagens

R$.80.100,00

0801.04.122.0016.2054.31901300000000.0001(45714.0) Obrigações Patronais

R$.9.500,00

0801.04.122.0016.2054.31911300000000.0001(45778.7) Obrigações Patronais

R$.10.000,00

0801.04.122.0016.2054.33900800000000.0001(45852.0) Ou. Be.As. Ser. Mi

R$.5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0901.08.244.0042.2066.33901400000000.1115(51840.9) Diárias

R$.2.500,00

0901.08.244.0042.2066.33903000000000.1115(51854.9) Material de Consumo

R$.1.000,00

0901.08.244.0042.2066.33903300000000.1115(52151.5) Passagens e deslocamentos

R$.4.000,00

0901.14.422.0042.2096.33903600000000.1115(99469.3) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$.1.300,00

0901.08.244.0042.2063.31901600000000.0001(50948.5) Outras Despesas Variáveis

R$.2.000,00

ENCARGOS GERAIS

1001.28.846.0003.0027.31911300000000.0001(55976.8) Obrigações Patronais

R$.15.000,00

TOTAL DA REDUÇÃO

R$.985.608,66

Art. 3º Servirão de recurso para abertura do crédito suplementar que trata o art. 1º:

Excesso de arrecadação do recurso 4300 NFG

R$.2.579,39

Excesso de arrecadação – PORTARIA 1320 Crescer Saudável

R$.7.946,40

TOTAL

R$.10.525,79

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, EM 11 DE AGOSTO DE 2021.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

ALINE LOCATELLI

Secretária Municipal de Finanças, Administração e Turismo